ПРОТОКОЛ  № 96
публичных слушаний по проекту об утверждении отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2023 год.
Председатель: Жаровских Н.Н Секретарь:                Якунина Н.А.
Дата: 08.04. 2024 года
Время: 16.00 ч.
Место проведения: с. Новониколаевка ул. Школьная, 30, здание Администрации.
Присутствовали: 10 человек: Жаровских Н.Н.- Глава поселения, Кузюкова В.А. докладчик, главный бухгалтер, работники администрации и другие.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Обсуждение проекта решения Совета Новониколаевского сельского поселения по утверждению отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год.
СЛУШАЛИ:
В.А.Кузюкова – сообщила об исполнении бюджета сельского поселения за 2023год; подробно остановилась на доходах: 22695971,13 рублей (102,03%) в т. ч. по собственным доходам в сумме 4402417,55 рублей (108,91%), расходам в сумме 23836538,85 рублей (98,11 %), дефицит в сумме 1140567,72 рублей.
            Ознакомила с заключением по результатам внешней проверки отчета Администрации Новониколаевского сельского поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год»; предложила утвердить проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год.

 ВЫСТУПИЛИ:
С.И.Борминский (председатель социально-экономического комитета) - сообщил, что письменных предложений и замечаний по внесению изменений в проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета от граждан и трудовых коллективов Новониколаевского сельского поселения не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2023 год за основу.
2. Главе Новониколаевского сельского поселения направить проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год. на рассмотрение в Совет сельского поселения.
Председатель	Н.Н.Жаровских
Секретарь	Н.А.Якунина

[bookmark: _GoBack]